ESTRUCTURAS  |  SKR - SKS  |  05-19
ANCLAJE ATORNILLABLE PARA HORMIGÓN
SISTEMA RÁPIDO A SECO
Uso simple y rápido. El especial roscado requiere un pre-agujero de pe-
queñas dimensiones y garantiza la fijación en hormigón sin crear fuerzas
de expansión en el hormigón. Distancias mínimas reducidas.
SKR - SKS EVO
Disponible en algunas medidas en la versión con tratamiento superficial

hef
Tinst
hmin
tfix df
d1
d0
dk
L
ESTRUCTURAS  |  SKR - SKS  |  05-19
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df madera df acero Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
SW 13
SKR7560 60 10 60 50 6 8 8-10 15 50
SKR7580 80 30 60 50 6 8 8-10 15 50
SKR75100 100 20 90 80 6 8 8-10 15 50
10
SW 16
SKR1080 80 30 65 50 8 10 10-12 25 50
SKR10100 100 20 95 80 8 10 10-12 25 25
SKR10120 120 40 95 80 8 10 10-12 25 25
SKR10140 140 60 95 80 8 10 10-12 25 25
SKR10160 160 80 95 80 8 10 10-12 25 25
12
SW 18
SKR12100 100 20 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12120 120 40 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12140 140 60 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12160 160 80 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12200 200 120 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12240 240 160 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12280 280 200 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12320 320 240 100 80 10 12 12-14 50 25
SKR12400 400 320 100 80 10 12 12-14 50 25
GEOMETRÍA SKR - SKS
SKR SKS
LEYENDA
d1  diámetro externo del anclaje
tfix espesor máximo fijable
h1 profundidad mínima del agujero
hnom  profundidad de inserción
hef profundidad efectiva del anclaje
d0  diámetro agujero en el soporte de hormigón
df  diámetro máximo del agujero en el elemento a fijar
SW  medida llave
Tinst  par de apriete
L  longitud anclaje
CÓDIGOS Y DIMENSIONES SKR - SKS
SKR cabeza hexagonal
SKS cabeza avellanada
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df madera df acero Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
TX 40
SKS7560 60 10 60 50 6 8 - - 50
SKS7580 80 30 60 50 6 8 - - 50
SKS75100 100 20 90 80 6 8 - - 50
SKS75120 120 40 90 80 6 8 - - 50
SKS75140 140 60 90 80 6 8 - - 50
SKS75160 160 80 90 80 6 8 - - 50
c
c
s
s
hmin
ESTRUCTURAS  |  SKR - SKS  |  05-19
SKS EVO
SKR EVO
CÓDIGOS Y DIMENSIONES SKR EVO - SKS EVO
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df madera df acero Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
SW 13
SKREVO7560 60 10 60 50 6 8 8-10 15 50
10
SW 16
SKREVO1080 80 30 65 50 8 10 10-12 25 50
12
SW 18
SKREVO12100 100 20 100 80 10 12 12-14 50 25
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df madera df acero Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
TX 40
SKSEVO7580 80 30 60 50 6 8 - - 50
SKSEVO75100 100 20 90 80 6 8 - - 50
SKSEVO75120 120 40 90 80 6 8 - - 50
DISTANCIAS MÍNIMAS SKR - SKS
DISTANCIAS INTEREJES Y DISTANCIAS PARA CARGAS DE TRACCIÓN
SKR SKS
Ø7,5 Ø10 Ø12 Ø7,5

hef
Tinst
hmin
L
tfix df
d1
d0
dk
hnom h1
ESTRUCTURAS  |  SKR - SKS  |  05-19
SKR CE cabeza hexagonal con falsa arandela
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 df Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
8
SW 10
SKR8100CE 100 40 75 60 48 6 9 20 50
10
SW 13
SKR1080CE 80 10 85 70 56 8 12 50 50
SKR10100CE 100 30 85 70 56 8 12 50 25
SKR10120CE 120 50 85 70 56 8 12 50 25
12
SW 15
SKR12110CE 110 30 100 80 64 10 14 80 25
SKR12150CE 150 70 100 80 64 10 14 80 25
SKR12210CE 210 130 100 80 64 10 14 80 20
SKR12250CE 250 170 100 80 64 10 14 80 15
SKR12290CE 290 210 100 80 64 10 14 80 15
16
SW 21
SKR16130CE 130 20 140 110 85 14 18 160 10
SKS CE cabeza avellanada plana
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 df Tinst unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
8
TX 30
SKS75100CE 100 40 75 60 48 6 9 20 50
10
TX 40
SKS10100CE 100 30 85 70 56 8 12 50 50
CÓDIGOS Y DIMENSIONES SKR CE - SKS CE
GEOMETRÍA SKR CE - SKS CE
SKR SKS
LEYENDA